AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 005/2023 – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 002/2023, até às 09 :00 horas do dia 06 de fevereiro de 2023, que visa a aquisição de merenda escolar.
Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:00 às 13:00 horas ou pelo fone 0xx55 3616 4150 ou no
site www.esperancadosul.rs.gov.br. Esperança do Sul/RS. 23 de fevereiro de 2023 . MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito
Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000813798

Processo Licitatório Nº 07/2023– Pregão Eletronico SRP Nº 03/2023. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br HYPERLINK "http://www.portaldecompraspublicas.com.br/",  para registro de preços para
futura aquisição de emulsão asfáltica RM 1C. As Propostas de Preços serão recebidas até 07 de fevereiro de 2023, até às
08h59min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 07 de fevereiro de 2023, às 09hs00, no
site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050. 23/01/2023.
Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2023000813794

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 237/2022

                O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e da Súmula do STF nº 473,
REVOGA o Edital de Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n° 237/2022. Maiores informações e documentos pertinentes
poderão ser obtidos através do site www.guapore.rs.gov.br ou pelo fone (54)3443-5717. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

MUNICIPIO DE ITAPUCA
Protocolo: 2023000813848

Extrato do Decreto Nº 004/2023 - Situação de Emergência. O Prefeito Municipal Marcos José Scorsatto, no uso de suas
atribuições, torna público o Extrato do Decreto 004/2023, de 20/01/2023 que Declara Situação de Emergência em toda a área rural
do Município de Itapuca/RS, afetadas pelo evento adverso estiagem - COBRADE 1.4.1.1.0, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR.
A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site: http://www.itapuca.rs.gov.br.

Itapuca/RS, 20 de janeiro de 2023. Marcos José Scorsatto – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2023000813847

PREGÃO PRESENCIAL nº. 004/2023, abertura dia 03/02/2023, às 09:00h; Objeto: Contratação de empresa para serviço de
transporte escolar municipal para os itinerários 11 e 14, cfe edital. (55)3255.1559: www.jaguari.rs.gov.br  23/01/2023. Lucas Denardi
Cattelan Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito.

MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO
Protocolo: 2023000813824

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: CONVITE Nº 01 /2023 PROCESSO 10/2023, Tipo: MENOR
PREÇO POR LOTE. Data e horário da sessão de abertura: 01 de fevereiro de 2023 às 09 horas. Local na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Mato Castelhano/RS. Objeto: A aquisição de insumos e mão de obra para construção de infraestrutura
no Parque Municipal de Eventos, Prefeitura de Mato Castelhano/RS, situada na Rua Silvio Manfroi, nº 1, centro. Fone: (54) 3313-
3822, e-mail: licitacoes@matocastelhano.rs.gov.br Site: www.matocastelhano.rs.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, por solicitação via e-mail e no site da instituição, a partir desta data.  Publique-se no prazo
legal. Mato Castelhano, 23 de janeiro de 2023. ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Terça-feira, 24 de Janeiro de 2023 584Diário Oficial Nº 18